УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ
от 44л

г. Анапа

О проведении муниципального семинара

В соответствии с планом мероприятий (Дорожной картой) управления
образования муниципального образования город-курорт Анапа приказ от
20.09.2022 г. № 786-а «Об организации работы по формированию и развитию
функциональной грамотности в муниципальном образовании город-курорт
Анапа на 2022-2023 учебный год» и приказа от 15.03.2022 г. № 195 «Об
утверждении плана мероприятий «Дорожная карта» по реализации проекта
Адресной методической помощи «500+» муниципального образования город-
курорт Анапа на 2022 год», с целью оказания методической помощи
образовательным учреждениям, школам ШНОР/ШССУ и школам-
участницам проекта«500+» приказываю:

1. Руководителю МКУ ЦРО (Васянина С.А.):
1.1 провести муниципальный семинар на тему: «Системный подход

формированию функциональной грамотности обучающихся как условие
повышения качества образования» 31 октября 2022 г. в 14.00 в МБОУ СОШ
№ 7 им. Л.А. Севрюкова.

1.2. В рамках семинара провести мастер-классы по вопросам
формирования функциональной грамотности по направлениям:
математическая (Баранова Н.И.), естественно-научная (Чеботарь Л.Г.),
читательская (Васянина С.А.), креативное мышление (Прядко Л.А.)

2. Утвердить Программу семинара (Приложение 1).
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку

сотрудников на семинар 31 октября 2022 г. по адресу: г-к. Анапа, ул. Ленина
169 а.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования, начальника отдела
содержания образования и организационной работы Карпенко Н.В.

Исполняющий обязанности
начальника управления Н.В. Рябоконе

Приложение 1
к приказу управления образования
ОТ g z

Программа семинара
«Системный подход к формированию функциональной грамотности

обучающихся как условие повышения качества образования»

Время Тема выступления ФИО, должность, ОУ выступающего

14.05-
14.20

«Подготовка к Всероссийской
проверочной работе»

Ласькова В.П., учитель начальных
классов, МБОУ ООШ № 31 им. В.
Кривоноса

14.20-
14..35

«Приемы подготовки к ЕГЭ» Рудакова Е.С., учитель химии, МБОУ
СОШ № 18 им. И.А. Мироненко

14.35-
14.50

«Из опыта работы учителя русского
языка и литературы по подготовке к
ГИА»

Баталова Т.Б., учитель русского языка и
литературы, МБОУ СОШ № 11 им. С.М.
Жолоба

Время Мастер-классы ФИО, должность, ОУ выступающего

15.00-
15.25

«Особенности естественнонаучного
исследования»

Рудакова Е.С., учитель химии МБОУ
СОШ № 18 им. И.А. Мироненко

15.25-
15.50

«Химический элемент» Чеботарь Л.Г., учитель химии, НЧОУ
Тимназия"Сириус"; ведущий специалист
МКУ ЦРО

15.00-
15.25

«Функциональная грамотность. Из
опыта работы»

Горбенко Е. С., учитель математики
МБОУ ООШ 21 им. В.Е. Омелькова

15.25-
15.50

«Математическая грамотность» Баранова Н.И., учитель математики НЧОУ '
гимназия "Росток"; ведущий специалист ’
МКУ ЦРО

15.00-
15.25

«Элементы игровых технологий как
средство формирования

читательской грамотности»

Андрусова Е.С., учитель русского языка и
литературы НЧОУ гимназия "Росток"

15.25-
15.50

«Использование рабочих листов на
уроках литературы для повышения
уровня читательской грамотности»

Качко О. В., учитель русского языка и
литературы МБОУ СОШ № 1 им. Н.М.
Самбурова

15.00-
15.25

«Развитие креативного мышления
школьников»

Прядко Л.А., ведущий специалист МКУ
ЦРО

15.25-
15.50

"Креативное мышление: природный
дар или навык?"

Фомич Ю.А. педагог-психолог МБОУ
ООШ № 31 им. В. Кривоноса

Баранова
Выделение

	Скан справки 31.10.22
	Приказ УО 884-а от 14.10.2022
	скан справки 23.03.23
	Скан справки 31.10.23.jpeg
	скан 25.03.25
	краевой мастер класс